²⁰ *Lib. 2. homil. xxvj. Opera. tom. i. p. 1555.*

I cannot resist quoting in a note the remainder of this section, placing as it does the illustration which, every one knows, is so often brought from the raising of Lazarus in a most striking way.

S. Gregory continues. “ Tunc enim vera est absolutio præsentis, cum interni arbitrium sequitur iudicis. Quod bene quatruiduani mortui resuscitatio illa significat, quæ videlicet demonstrat, quia prius mortuum Dominus vocavit et vivificavit, dicens: *Lazare,*

And S. Gregory the great brings us, by an immediate link, to England, and through S. Augustin,

veni foras: et postmodum is qui vivens egressus fuerat a discipulis est solutus, sicut scriptum est:

Cumque egressus esset qui fuerat ligatus institis, tunc dixit discipulis: Solvite eum, et sinite abire.

Ecce illum discipuli jam viventem solvunt, quem magister resuscitaverat mortuum. Si enim discipuli Lazarum mortuum solverent, fœtorem magis ostenderent, quam virtutem. Ex qua consideratione intuendum est, quod illos nos debemus per pastorem auctoritatem solvere, quos auctorem nostrum cognoscimus per suscitantem gratiam vivificare. Quæ nimirum vivificatio ante operationem rectitudinis in ipsa jam cognoscitur confessione peccati. Unde et huic ipsi mortuo Lazaro nequaquam dicitur, *Revivisce*: sed, *Veni foras*. Omnis quippe peccator dum culpam suam intra conscientiam abscondit, introrsum latet, in suis penetralibus occultatur. Sed mortuus venit foras, cum peccator nequitias suas sponte confitetur. Lazaro ergo dicitur, *Veni foras*. Ac si aperte cuilibet mortuo in culpa diceretur; cur reatum tuum intra conscientiam abscondis? Foras jam per confessionem egredere, qui apud te interius per negationem lates. Veniat itaque foras mortuus, id est culpam con-

fiteatur peccator. Venientem vero foras solvant discipuli."

S. Augustine also: "Remissio peccatorum, solutio est. Quid enim prodesset Lazaro, quia processit de monumento, nisi diceretur, Solvite eum, et sinite abire? Ipse quidem voce de sepulchro suscitavit, ipse clamando animam reddidit, ipse terrenam molem sepulto impositam vicit, et processit ille vincit: non ergo pedibus propriis, sed virtute producentis. Fit hoc in corde pœnitentis: cum audis hominem pœnitere peccatorum suorum, jam revixit: cum audis hominem confitentem proferre conscientiam, jam de sepulchro eductus est, sed nondum solutus est. Quando solvitur? a quibus solvitur? Quæ solveritis, inquit, in terra, erunt soluta et in cœlo. Merito per ecclesiam dari solutio peccatorum potest: suscitari autem ipse mortuus non nisi intus clamante Domino potest: hæc enim Deus interius agit." *In ps. 101. serm. ij. tom. 4. p. 1103.*

Again, the same father, in his 50th tract upon the gospel of S. John: in words to which I beg the reader's especial attention. "*Lazare, veni foras*. Quomodo processit ligatis pedibus miraris, et non miraris, quia surrexit quadriduus? in utroque potentia

Venerable Bede, Egbert, and a long line of saints, to S. Anselm and the 12th century. I have already spoken of the penitentials of Bede and archbishops Theodore and Egbert. Here we may also add one or two further notices about confession and absolution, taken from the early records of the Anglo-saxon church. Nor do I doubt but that these will, especially, meet the requirements of some whose opinion on the whole matter I justly value.

Archbishop Theodore has this rule in his penitential: "Siquis non pœnitet, et forsitan ceciderit in ægritudinem, et quæsierit communicare, non prohibeatur, et date ei sanctam communionem, ita tamen ut omnia sit ante confessus."²¹

Again; archbishop Egbert; also in his penitential: "Hoc necesse est, ut sacerdos hujusmodi hominem

Domini erat, non vires mortui. Processit, et adhuc ligatus est: adhuc involutus, tamen jam foras processit. Quid significat? Quando contemnis, mortuus jaces: quando confiteris, procedis. Quid est enim procedere, nisi ab occultis velut exeundo manifestari? sed ut confitearis, Deus facit magna voce clamando, id est, magna gratia vocando. Ideo cum processisset mortuus adhuc ligatus, confitens et adhuc reus: ut solverentur peccata ejus, ministris hoc dixit Dominus, *Solvite illum, et sinite abire.* Quid est *Solvite et sinite abire?* Quæ solveritis in

terra, soluta erunt et in cœlo." *Tom. 3. p. 627.*

Again, S. Ambrose: "*Veni foras*: hoc est, Qui jaces in tenebris conscientiæ, et delictorum tuorum sordibus, quodam reorum carcere, exi foras, delictum proprium prode, ut justificeris: *Ore enim confessio fit ad salutem.* Si confessus fueris, a Christo vocatus, claustra rumpentur, et omnia solventur vincula, etiam si corruptelæ corporeæ fœtor gravis sit." *De pœnit. lib. 2. cap. 7. tom. 2. p. 429.*

²¹ Thorpe; *Ancient laws and institutes. vol. 2. p. 49.*

consoletur, et confessionem ejus audiat, et ei saltem eucharistiam non deneget; et quamvis ab illa infirmitate adeo labefactus sit, ut loqui nequeat, sicut antea poterat, tamen si testimonium habeat illorum hominum qui cum eo sunt, quod confessionem et eucharistiam desideravisset, tunc sacerdos ei remissionem det, et ritus ejus exequatur." In the same book of the penitential; "Homo qui multis criminibus vinctus est, et ea, cum animo compuncto, et ex amore vitæ æternæ, confessario suo confiteri, et, prout ipse ei præscripserit, emendare velit, credimus quod apud Deum remissionem habeat."